
 

 
 

Zápis z členské schůze ZO Strany zelených Nepomuk 

 

konané dne 14.12.2014 od 17.30 v Nepomuku, U Zeleného stromu (Haškův salonek) 

 

Přítomni: Karel Baroch (do 18.05), Jana Barochová (do 18.38), Pavel Kroupa, Jakub Kurc, 

Zdeňka Málková (od 18.45), Daniel Mareška, Stanislav Vaník, Martin Diviš (do 18.45). 

 

Nepřítomni: Věra Burdová, Jan Junek, Jiří Koreš 

 

Hosté : Radka Hronková, Ivana Barochová, Zdeněk Bouše (od 18.10), Jan Hulec 

 

Na schůzi je v 17.30 přítomno 7 členů ZO Nepomuk z celkových 11, schůze je 

usnášeníschopná. 

 

 

Předseda ZO Nepomuk Stanislav Vaník zahájil členskou  schůzi v 17.30 

 

 

Navržený program schůze : 

 

1)Zahájení, pracovní orgány 

2) Kontrola plnění usnesení 

 

Vnitrostranické záležitosti: 

3) Informace z RKO, RR, KRK 

4) Vyúčtování za rok 2014 a rozpočet ZO na rok 2015 

5) Volba delegátů na KK - 16.1.2015 Plzeň  

6) Volba delegátů na sjezd - 24.-25.1.2015 Brno 

 

Komunální záležitosti: 

7) Informace ze zastupitelstva a rady 

8) III. jednání zastupitelstva - 18.12.2014 

9) Plnění volebního programu 

10) Různé 

 

Program byl schválen v původním návrhu (5-1-0) 

 

 

 

1) Zahájení pracovní orgány : 

 - Zapisovatelkou byla určena Radka Hronková. 

 - Ověřovatelem zvolen Pavel Kroupa.     (6-0-0) 

 - Do kumulované funkce mandátové, návrhové a volební komise byl zvolen Daniel Mareška. 

(6-0-1) 

 



2) Kontrola plnění usnesení – usnesení jsou splněna 

 

 

3) Informace z RKO, RR, KRK 

 

Krajská revizní komise – zpráva J. Kurce o fungování KRK, příští schůze KRK je 

naplánována na leden. 

 

Republiková rada – zpráva Pavla Kroupy z jednání Republikové Rady a RKO. Diskuze. 

 

 

4) Vyúčtování za rok 2014 a rozpočet ZO na rok 2015 

 

Jana Barochová – pokladní SZ Nepomuk, předložila vyúčtování komunálních voleb, 

vyúčtování grantu z HK SZ a kompletní vyúčtování za rok 2014. 

Pavel Kroupa, volební lídr a manažer předložil zprávu o komunálních volbách a realizaci 

grantu podpořeného z III. kola grantového programu SZ. Proběhla krátká diskuze. 

Dále byl projednán rozpočet SZ Nepomuk na rok 2015. 

Všechny dokumenty jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Návrhy usnesení: 

 

ZO Nepomuk schvaluje vyúčtování komunální volební kampaně 2014. (6-0-0) 

 

ZO Nepomuk schvaluje vyúčtování a zprávu využití grantu z grantového programu SZ.  

(6-0-0) 

 

ZO Nepomuk schvaluje vyúčtování ZO za rok 2014. (6-0-0) 

 

ZO Nepomuk schvaluje rozpočet ZO na rok 2015. (6-0-0) 

 

 

Odchod – K. Baroch - 18.05 

Příchod – Z. Bouše  18.10 – radní města Nepomuk, předseda finančního výboru. 

 

 

5) Volba delegátů na KK - 16.1.2015 Plzeň 

 

Byli zvoleni delegáti na KK -  Jakub Kurc      (5-0-0) 

         Jana Barochová     (5-0-0) 

        Zdeňka Málková (pís. souhlas)  (5-0-0) 

Byli  zvoleni náhradníci na KK – Jan Junek (pís. souhlas)   (5-0-0) 

              Pavel Kroupa     (4-0-1) 

 

 

 

6) Volba delegátů na sjezd - 24.-25.1.2015 Brno 

 

Byli zvoleni delegáti na sjezd SZ – Pavel Kroupa    (5-0-0) 

                 Daniel Mareška    (5-0-0) 



 

Byli zvoleni náhradníci – Jakub Kurc      (5-0-0) 

            Jiří Koreš (pís. souhlas)   (5-0-0) 

           Zdeňka Málková      (5-0-0) 

           Stanislav Vaník      (5-0-0) 

           Jan Junek (pís. souhlas)    (5-0-0) 

 

 

7) Informace ze zastupitelstva a rady 

 

Pavel Kroupa a Zdeněk Boušek informovali o proběhách jednáních zastupitelstva a rady 

města. Dále byly předloženy informace z finanční konference a konference o odpadech. 

O tématech bylo diskutováno. 

 

 

Odchod – Jana Barochová – 18.38 

       Martin Diviš – 18.45 

 

Příchod – Zdeňka Málková – 18.45 

 

 

8) III. jednání zastupitelstva – 18.12.2014  

 

- proběhla diskuze k některým bodům jednání (jednací řád, rozpočet města) 

 

 

9) Plnění volebního programu 

 

 proběhla diskuze, volební program začal být plněn: 

 otevřenější radnice, plány na zavedení MHD Nepomuk, zlepšení nakládání s odpady. 

 

 

10) Různé 

 

- Pokračovala diskuze k dalším místním tématům. 

 

 

 

Schůze byla ukončena předsedou ZO Nepomuk Stanislavem Vaníkem ve 19.28h 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Vyúčtování volební kampaně 2014 

2) Závěrečná zpráva o využití grantu na činnost SZ  

3) Vyúčtování ZO Nepomuk za rok 2014 

4) Rozpočet ZO Nepomuk na rok 2015 

 

 



 

 

Příloha č. 1 – Vyúčtování volební kampaně 

 

Podrobné vyúčtování volební kampaně 2014 

 
    

datum položka příjem výdej zůstatek 

     

1.9.2014 
vklad na volební účet - zůstatek v pokladně ZO SZ 
Nepomuk 13,296.00 Kč 

 

13,296.00 
Kč 

16.9.2014 roznos Zelených listů č.1 - Česká pošta 
 

519.00 Kč 
12,777.00 

Kč 

22.9.2014 roznos Zelených listů č.2 - Česká pošta 
 

491.00 Kč 
12,286.00 

Kč 

26.9.2014 roznos Zelených listů č.3 - Česká pošta 
 

561.00 Kč 
11,725.00 

Kč 

29.9.2014 
příspěvek na komunální volby od KO SZ 
Plzeňského kraje 16,000.00 Kč 

 

27,725.00 
Kč 

30.9.2014 sponzoring akce Zelenohorské medovinobraní  6,000.00 Kč 
21,725.00 

Kč 

3.10.2014 roznos Zelených listů č.4 - Česká pošta 
 

853.00 Kč 
20,872.00 

Kč 

6.10.2014 tisk Zelených listů č.3 a 4 - Tiskárna Bílý slon 
 

13,976.00 Kč 6,896.00 Kč 

7.10.2014 tisk plakátů - Dragon Print 
 

590.00 Kč 6,306.00 Kč 

8.10.2014 dar na kampaň - Pavel Kroupa 2,000.00 Kč 
 

8,306.00 Kč 

12.10.2014 dětské loutkové divadlo - Až naprší a uschne 
 

2,000.00 Kč 6,306.00 Kč 

13.10.2014 grant na veřejnou činnost z rozpočtu SZ 20,000.00 Kč 
 

26,306.00 
Kč 

20.10.2014 fotografické a redakční práce - Dušan Skala  6,132.00 Kč 
20,174.00 

Kč 

22.10.2014 tisk Zelených listů č.1 a 2 - Tiskárna Bílý slon  9,317.00 Kč 
10,857.00 

Kč 

22.10.2014 reklama v Nepomuckých novinách 
 

4,815.00 Kč 6,042.00 Kč 

22.10.2014 grafické práce - Dušan Skala 
 

5,868.00 Kč 174.00 Kč 

25.10.2014 příspěvek na komunální volby od HK SZ 3,830.00 Kč 
 

4,004.00 Kč 

31.10.2014 převod do běžné pokladny ZO SZ Nepomuk 
 

4,004.00 Kč 0.00 Kč 

 
 

   

celkem  bez vlastních prostředků ZO 41,830.00 Kč 51,122.00 Kč 
-9,292.00 

Kč 

 
 

   
celkem celkové pohyby 55,126.00 Kč 55,126.00 Kč 0.00 Kč 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Souhrnné vyúčtování 

 

Vyúčtování komunální volby SZ Nepomuk 2014 

 
 

 

 
 

 
Služby - grafické a redakční práce  12,000.00 Kč 

Tisk a kopírování  23,883.00 Kč 

Poštovné - roznos novin  1,863.00 Kč 

Umělecká produkce  8,000.00 Kč 

Ostatní služby - reklama v NN  4,815.00 Kč 

 
 

 

 
  

CELKEM NÁKLADY 
 

50,561.00 Kč 

 
  

 
  

 
  

Vlastní prostředky ZO  8,731.00 Kč 

Příspěvek KO  15,000.00 Kč 

Příspěvek HK  4,830.00 Kč 

Grant SZ  20,000.00 Kč 

Dary  2,000.00 Kč 

 
  

 
  

CELKEM PŘÍJMY 
 

50,561.00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 – Závěrečná práva o využití grantu na činnost SZ  

 

Z III. kola grantového programu na činnost SZ byl ZO Nepomuk poskytnut příspěvek 

20.000,- na projekt „Zelená pro Nepomuk“.  

Cílem projektu bylo především informovat voliče o aktivitách ZO Nepomuk, o osobnostech 

s ní spjatými atp. - a to hlavně v kontextu letošních komunálních voleb. Projekt měl řešit 

situaci, kdy osoby na kandidátce nebyly, přes své osobní kvality, až na výjimky příliš známé 

veřejnosti. Někteří voliči nevěděli ani jaká témata komunálně zelení (již celé volební období) 

prosazují. 

 

Jako hlavní prostředek k dosažení stanovených cílů bylo zvoleno vydávání volebních novin 

„Zelené listy“, které vyšly ve 4 vydáních ve 4 týdnech před volbami.  Jejich obsah prakticky 

zcela odpovídal projektu. Noviny jsou dostupné na webu: http://nepomuk.zeleni.cz/zelene-

listy/   

 

Nepochybně právě zásluhou těchto novin dosáhla kandidátka SZ (a zvolení zastupitelé) 

takového volebního výsledku. Lze říci, že z novin se stal fenomén, první číslo se ještě vcelku 

hojně povalovalo v kontejnerech na tříděný papír. Poslední dvě čísla už lidé horečně 

sháněli, články z novin se stávaly častými tématy rozhovorů. Další aktivity kampaně byly 

spíše doplňkové – a to jak rozpočtem, tak dopadem.  

Ve vydávání Zelených listů bude ZO Nepomuk pokračovat i v průběhu volebního období 

2014-2018 a to s roční periodicitou. 

 

Jako měřitelné výstupy projektu byly zvoleny:  

a) volební výsledek  

 v r. 2010 – 12,78% - 2. nejnižší, 2 zastupitelé, opozice 

 v r. 2014 - 17,17% - 3. nejvyšší, 3 zastupitelé, 2 členové rady, místostarosta 

b) počet nových členů ZO – po volbách vstoupil jeden z kandidátů 

c) nárůst počtu fanoušků FB stránek – 1.9. – 202 – 1.11 - 238 

 

Celkově lze prohlásit, že zelení měli v Nepomuku bezpochyby nejlepší volební kampaň, 

čemuž odpovídá vcelku zasloužený volební výsledek. Je možné diskutovat o tom, zda-li 

kampaň nebyla příliš drahá (hlavně v přepočtu náklady na voliče, příp. počet obyvatel), 

nelze ovšem pominout, že o mnoho levněji by se v daném rozsahu udělat nedala. Snad by 

se daly vypustit doplňkové aktivity (podpora koncertu, reklama v místních novinách …). 

 

Vyúčtování grantu na činnost SZ - III. kolo 

   
Poskytnutý příspěvek 

 
20,000.00 Kč 

  
 

tisk Zelených listů č.1 a 2 - Tiskárna Bílý slon  9,317.00 Kč 

reklama v Nepomuckých novinách 
 

4,815.00 Kč 

grafické práce - Dušan Skala 
 

5,868.00 Kč 

  
 

CELKOVÉ VÝDAJE 
 
20,000.00 Kč 

 
Spoluúčast ZO – viz vyúčtování kampaně na předchozí stránce. 



 

 

 

 

 

Příloha č. 3 - Vyúčtování ZO Nepomuk za rok 2014 

 

 

ROZPOČET A VYÚČTOVÁNÍ ZO SZ NEPOMUK 2014 

 
   

 
 rozpočet skutečnost 

 
   

zůstatek z r. 2013 (1.1.2014)  6 945 Kč 6,945.00 Kč 

 
  

 
příjmy podíl z členských příspěvků 2014 1 900 Kč 2,100.00 Kč 

 
podíl z členských příspěvků 2012 – 2013 4 200 Kč 6,350.00 Kč 

 
příspěvek na komunální volby od KO 5 000 Kč 15,000.00 Kč 

 
příspěvek na komunální volby od HK 

 
4,680.00 Kč 

 
fundrising – dary od členů a příznivců 5 000 Kč 2,000.00 Kč 

 
grant SZ 

 
20,000.00 Kč 

 
příjmy celkem 16 100 Kč 50,130.00 Kč 

 
  

 

 
  

 
výdaje komunální volby 2014 17 000 Kč 50,561.00 Kč 

 
Clean Up the World 5 000 Kč 0.00 Kč 

 
provozní náklady 500 Kč 0.00 Kč 

 
výdaje celkem 22 500 Kč 50,561.00 Kč 

 
  

 
konečný zůstatek (31.12.2014)  545 Kč 6,514.00 Kč 

 
   

saldo hospodaření  -6 400 Kč -431.00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 - Rozpočet ZO Nepomuk na rok 2015 

 

 

ROZPOČET ZO SZ NEPOMUK 2015 

 
  

 
 rozpočet 

 
  

zůstatek z r. 2014 (1.1.2015)  6,014.00 Kč 

 
 

 
příjmy podíl z členských příspěvků 2015 2,100.00 Kč 

 
fundrising – dary od členů a příznivců 8,000.00 Kč 

 
příjmy celkem 10,100.00 Kč 

 
 

 

 
 

 
výdaje Zelené listy č.5 - tisk, roznos 5,500.00 Kč 

 
Clean Up the World 4,000.00 Kč 

 
provozní náklady 500.00 Kč 

 
výdaje celkem 10,000.00 Kč 

 
 

 
konečný zůstatek (31.12.2015)  6,114.00 Kč 

 
 

 
saldo hospodaření  100.00 Kč 

 


